
UCHWAŁA NR LIV/390/23 
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
Gminy Sława przysługiwać będą diety i zwrot kosztów podróży. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2023.40) Rada 
Miejska w Sławie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej dla poszczególnych przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Sława, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sławy. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/25/15 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Sława 
przysługiwać będą diety i zwrot kosztów podróży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 01 marca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Mazur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B40E4D7-4F57-4FC5-909F-50A615610156. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
Wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej dla poszczególnych przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Sława: 
 

lp. sołectwo wysokość diety (zł) 
1. Bagno 520,00 
2. Ciosaniec 830,00 
3. Droniki 520,00 
4. Gola 520,00 
5. Krążkowo 720,00 
6. Krzepielów 830,00 
7. Krzydłowiczki 520,00 
8. Kuźnica Głogowska 610,00 
9. Lipinki 830,00 

10. Lubiatów 610,00 
11. Lubogoszcz 610,00 
12. Łupice 830,00 
13. Nowe Strącze 520,00 
14. Przybyszów 720,00 
15. Radzyń 720,00 
16. Spokojna 520,00 
17. Stare Strącze 920,00 
18. Szreniawa 520,00 
19. Śmieszkowo 720,00 
20. Tarnów Jezierny 610,00 
21. Wróblów 520,00 

 
 
 
 

 

Załącznik do uchwały Nr LIV/390/23

Rady Miejskiej w Sławie

z dnia 23 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B40E4D7-4F57-4FC5-909F-50A615610156. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada 
gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 
Diety dla sołtysów są rekompensatą za załatwianie spraw sołeckich, za które sołtys nie 
pobiera wynagrodzenia wynikającego z przepisów szczególnych, m.in. za udział w 
cyklicznych zebraniach sołtysów i innych spotkaniach gdzie wymagana jest obecność 
sołtysa oraz pokrycia kosztów komunikowania się z Urzędem w sprawach wiejskich. 
Wyznaczając wysokość diety miesięcznej dla poszczególnych przewodniczących organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Sława brano pod uwagę liczbę 
mieszkańców sołectwa w kategoriach: do 300, powyżej 300 do 500, powyżej 500 oraz 
charakter turystyczny miejscowości. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B40E4D7-4F57-4FC5-909F-50A615610156. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



